rlt I

Câmara Mumicip»al de Carnpo Be[o r ' : ,: Ír rr ji) ' i

ESTADO DE MI.\*ÀS GERAI§

nv»rc,LÇÃoN'232n§z§^",. ,.. ,--'HFROVÉr,ü<,r e'-';' '" r':' r !' " j "i; ':\

CÂmntqn MUNlelPAu ü;''1.;.i',;;'i.";"'''

aú. _.; ojé
Exmo. Sr.

Luciano nzaraResende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta
PFttÍfi,q f:

A Vereadora que esta subscreve, a1ús traÍnitação regimental, requeÍ seja encaminhado

ao Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de providência:

- Recapeamento da Rua Antônio Rodrigues Neves, na Vila São Jorge Velha.

JUSTIFICATIVA

A rua em questão apresenta um pavimento em condições precárias, o que compromete

a segurança e a mobilidade dos pedestres. Além disso, as irregularidades na via dificultam a

circulação de veículos, podendo causaÍ danos materiais e transtomos aos munícipes.

Diante desse cenário, o recapeamento da via surge como um investimento essencial

para garantir a eficiência do sistema de mobilidade urbana. Trata-se de uma medida que

promove a revitalização do pavimento, restabelecendo condições adequadas de trafego e

segr[anç4.

Assim, solicita-se ao Prefeito Municipal a adoção das providências cabíveis para o

atendimento desta demanda, em beneficio da população e da infraestrutura urbana.

Sala das Sessões, 02 de juúo de2025.

Mara Neves Ferreira
Vereadora

Praça Oscar Botelho. 70 - Ceutro - Carnpo Belo, \ÍG - CEP: 37.270-000 - Tel.: (35) 3832-5777

(

\)